公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）年度精准扶贫概要

   公司作为古田县大桥镇梅坪村和仙游县石苍乡五湖村2014-2016年度挂钩帮扶出资单位，向梅坪村和五湖村分别拨付
2016年度扶贫资金20万元，帮助村民改善生产和生活条件，带动村民共同发展。

（2）上市公司年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况
一、总体情况 —— ——
 其中： 1.资金 万元 40
二、分项投入 —— ——
 1.产业发展脱贫 —— ——
 2.转移就业脱贫 —— ——
 3.易地搬迁脱贫 —— ——
 4.教育脱贫 —— ——
 5.健康扶贫 —— ——
 6.生态保护扶贫 —— ——
 7.兜底保障 —— ——
 8.社会扶贫 —— ——
   8.2定点扶贫工作投入金额 万元 40
 9.其他项目 —— ——
三、所获奖项（内容、级别） —— ——

中国武夷实业股份有限公司 2016 年度报告全文

32

（3）后续精准扶贫计划

实施“区域+企业模式”的精准扶贫模式，以公司或项目所在地为目标地，量力捐赠公益或扶助贫困。
公司利用自身优势，继续落实产业扶贫工程，扶贫扶志，授人以渔，让当地居民通过培训、就业增加收入，提高

当地居民劳动能力。
支持地方政府扶贫措施，量力承担扶贫任务。

2、履行其他社会责任的情况

   请查阅公司同日在巨潮网披露的《中国武夷实业股份有限公司2016年度社会责任报告》。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方面信

息
是否含社会方面信

息
是否含公司治理方

面信息
报告披露标准

国内标准 国外标准

国企 是 是 是
深圳证券交易所上市公
司社会责任指引

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是
2.公司年度环保投支出金额（万元） 0
3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 不适用
4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展能力的投入（万元） 37
5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额（万元） 46

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,091,312 14.15% 16,525,815   16,525,815 71,617,127 14.33%
1、国家持股 30,674,435 7.88% 9,202,331   9,202,331 39,876,766 7.98%
2、国有法人持股 24,396,425 6.26% 7,318,927   7,318,927 31,715,352 6.35%
3、其他内资持股 20,452 0.01% 4,557   4,557 25,009 0.01%
   境内自然人持股 20,452 0.01% 4,557   4,557 25,009 0.01%

中国武夷实业股份有限公司 2016 年度报告全文

33

二、无限售条件股份 334,361,128 85.85% 93,819,815   93,819,815 428,180,943 85.67%
1、人民币普通股 334,361,128 85.85% 93,819,815   93,819,815 428,180,943 85.67%
三、股份总数 389,452,440 100.00% 110,345,630   110,345,630 499,798,070 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司以2015年9月30日总股本389,452,440股为基数每10股配售3股，向原股东配售116,835,732股新股，配股价为9.96
元/股，2016年2月4日成功完成配股工作，有效认购数量110,345,630股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2016年1月13日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准中国武夷实业股份有限公司配股的批复》(证监许可
〔2016]57号)，核准公司向原股东配售116,835,732股新股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数
本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因

解除限售日
期

福建建工集团有限责任
公司

30,674,435  9,202,331 39,876,766
股改股权激励承诺
未完成

未确定

福建省能源集团有限责
任公司

24,396,425  7,318,927 31,715,352